**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

CCLV. Der General - Vicar des Verden'schen Bischofs bestätigt Altäre in
Salzwedel, am 15. Oktober 1391.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

CCLIV. Der Propst in Bardewyf überläßt das Patronat über die Kirche bei Henningen dem Kloster zum heil. Geist vor Salzwedel, am 15. September 1391.

Conradus de Driborgh, decretorum doctor, prepositus Bardewicensis in ecclesia Verdenſi, honorabilibus et Religioſis viris preposito et Conuentui monaſterii ſancti Spiritus extra muros Soltwedel, Ordinis ſancti Auguſtini canonicorum Regularium, ſinceram in Domino caritatem — Hinc eſt quod donacionem et legationem lurispatronatus de eccleſia parochiali in Henninghe, matris, et Capelle beate marie magdalene in monte ibidem, filie, in diſtrictu Cuueldenſi exiſtente, ex vnione fraterna ad prepoſituram noſtram Bardewicenſem pertinente, preposito et Conuentui Monaſterii ſancti Spiritus ſecundum factam ratihacionem et ordinationem Reuerendorum patrum pie memorie fratris Danielis et Hinrici, Epiſcoporum eccleſie verdenſis, ac conſenſu capituli eccleſie eiſdem inde conſecutos ſecundum tenorem literarum deſuper conſectarum preſentibus ratificamus, ſaluo quod prepoſitus Bardewicensis pro tempore exiſtens ſuis non fraudetur iuribus, ſi que eidem in eccleſia parochiali et filia predictis hactenus competeabant. Datum in Verda, Anno Domini M^o CCC^o XCI, in octaua natiuitatis marie virginis glorioſe, noſtro ſub ſigillo preſentibus appenſo.

Danneil's Kirchengesch. der Stadt Salzwedel, S. 22.

CCLV. Der General-Vicar des Verdenſchen Biſchofs beſtätigt Altäre in Salzwedel, am 15. Oſtober 1391.

Conradus de Driborg, decretorum doctor, prepositus Bardewicensis in Ecclesia Verdenſi, reuerendi in Chriſto patris domini Ottonis, Epiſcopi Verdenſis, in ſpiritualibus vicarius generalis — Hinc permoti nonnulli viri deuoti Chriſto militantes ad laudem ac reuerenciam ſaluatoris nonnulla beneficia ſeu altaria ſanctorum videlicet Marie Magdalene, Stephani, Johannis baptiſte, Johannis euangelifte, Marie virginis et Corporis Chriſti ad preſentationem Stephani Turitze, vndecim milium virginum, Andree, Eliſabet, Jacobi Symonis apoſtolorum, Dyonisii, Pauli, Matthie, in veteri ciuitati Soltwedele, necnon Petri et Pauli in capella ſancti Laurentii, Jacobi et Marie Magdalene, Martini in noua ciuitate Soltwedel, certis bonis adiunctis et applicatis et dotatis fundauerunt, erexerunt ac de nouo ſuis ſtipendiis fieri procurauerunt, ſperantes ſe viceuerſa premium condignum ante tribunal diſtricti iudicis ſuſcepturos. Vt ergo deuote facta — ſtabilitate et firmitate gaudeant pleniori, et ne ad vſus prophanos Deo data et dedicata trahi contingat, a nobis — petierunt ad cautelam confirmari, licet in antea confirmaciones pro ſingulis altaribus predictis ſint obtente, de quibus tamen per literas ſigillatas ſuorum ſuperiorum, ad quos de iure confirmaciones beneficiorum (ſpectare) diſcoſcuntur, ad plenum non conſtat nec eſt plenafides. Quapropter eorum petitionibus annuentes omnia prenominata altaria ſeu beneficia vt premittitur fundata et dotata ſecundum eorum fundacionem auctoritate nobis commiſſa preſentibus roboramus et ad cautelam confirmamus. Datum Luneborg, anno Domini Milleſimo Trecentefimo nonageſimo primo, XV